# ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

## DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

n. 179 del 28/5/2020

**Oggetto**: "Concorso pubblico per numero 1 posto per Dirigente Sanitario Biologo" – assunzione a tempo indeterminato Dr.ssa Daniela VERGINELLI e Dr.ssa Annalisa PATERNO'- decorrenza 01.06.2020.

La presente deliberazione si compone di n. \_\_\_\_ pagine

Proposta di deliberazione n. 86 PER del 26/05/2020	
U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali	
L' Estensore Dott. Daniele Celli.	_
Il Responsabile del procedimento Dott. Paolo Nicita	R
Il Dirigente Dott. Paolo Nicita	
Visto di regolarità contabilenumero di prenot	
Parere del Direttore Amministrativo Dott. Manuel Festuccia	
Parere del Direttore Sanitario Dott. Andrea Leto	

IL DIRETTORE GENERALE

1

# U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI Dott. Paolo Nicita

**Oggetto:** "Concorso pubblico per numero 1 posto per Dirigente Sanitario Biologo" – assunzione a tempo indeterminato: Dr.ssa Daniela VERGINELLI e Dr.ssa Annalisa PATERNO'- decorrenza 01.06.2020.

#### Premesso

CHE Il Piano triennale del fabbisogno del personale (P.T.F.P), adottato da questo Istituto con Delibera n. 411/2019 e ora da ultimo aggiornato con Delibera n. 173/2020, prevede l'assunzione nel corso del 2020 di n. 2 unità di personale con la qualifica di Dirigente Sanitario Biologo;

#### Preso atto

- CHE In esecuzione della delibera n. 647/2019 è stata approvata la graduatoria di merito relativa al "Concorso pubblico per numero 1 posto per Dirigente Sanitario Biologo".
- CHE Con note agli atti, questa Amministrazione ha provveduto a comunicare ai candidati in oggetto l'intendimento di procedere all'assunzione a tempo indeterminato, attingendo dalla suddetta graduatoria con decorrenza 01.06.2020;
- CHE La Dr.ssa Daniela VERGINELLI e la Dr.ssa Annalisa PATERNO' hanno espressamente accettato le proposte di assunzione come sopra formulate;

### **Dato Atto**

CHE Il percorso di assunzione definito con il presente atto presenta un incremento di costi contenuto, in quanto la Dr.ssa Daniela VERGINELLI e la Dr.ssa Annalisa PATERNO', sono già titolari di rapporti contrattuali, attualmente in essere con questo Istituto, incremento che risulta garantito con i risparmi derivanti dalle mancate ricoperture dei rapporti di lavoro a seguito di pensionamenti o cessazioni documentati nel richiamato PTFP approvato con delibera n. 411/2019 e da ultimo aggiornato con Delibera n.173/2020, ai sensi del D.M. 08.05.2018;

### Ritenuto pertanto

DI Utilizzare la graduatoria di merito relativa al "Concorso pubblico per numero 1 posto per Dirigente Sanitario Biologo approvata con delibera n. 647/2019, per assumere in ruolo a tempo indeterminato con decorrenza 01.06.2020 la Dr.ssa Daniela VERGINELLI e la Dr.ssa Annalisa PATERNO';

## **PROPONE**

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di utilizzare la graduatoria di merito relativa al "Concorso pubblico per numero 1 posto per Dirigente Sanitario Biologo" approvata con delibera n. 647/2019, per assumere in ruolo a tempo indeterminato con decorrenza 01.06.2020 la Dr.ssa Daniela VERGINELLI e la Dr.ssa

Annalisa PATERNO' previa acquisizione da parte di questa Amministrazione di tutta la documentazione prevista dalla normativa vigente;

2. Di attribuire agli interessati il trattamento giuridico ed economico previsto dal vigente CCNL

per la corrispondente qualifica e ruolo;

3. Di dare atto che la destinazione di servizio degli interessati verrà definita con successivo provvedimento.

IL RESPONSABILE

Dott. Paolo Nicita

L'a' e

## IL DIRETTORE GENERALE Dott. Ugo Della Marta

VISTA la proposta di deliberazione, avanzata dal Responsabile della Direzione Risorse Umane e affari legali Dott. Paolo Nicita avente ad oggetto: "Concorso pubblico per numero 1 posto per Dirigente Sanitario Biologo" – assunzione a tempo indeterminato Dr.ssa Daniela VERGINELLI e Dr.ssa Annalisa PATERNO'- decorrenza 01.06.2020.

**ACQUISITO** il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; **RITENUTO** di doverla approvare così come proposta;

#### **DELIBERA**

Per i motivi sopra esposti che ivi si intendono trascritti

- 1. Di utilizzare la graduatoria di merito relativa al "Concorso pubblico per numero 1 posto per Dirigente Sanitario Biologo" approvata con delibera n. 647/2019, per assumere in ruolo a tempo indeterminato con decorrenza 01.06.2020 la Dr.ssa Daniela VERGINELLI e la Dr.ssa Annalisa PATERNO' previa acquisizione da parte di questa Amministrazione di tutta la documentazione prevista dalla normativa vigente;
- 2. Di attribuire agli interessati il trattamento giuridico ed economico previsto dal vigente CCNL per la corrispondente qualifica e ruolo;
- 3. Di dare atto che la destinazione di servizio degli interessati verrà definita con successivo provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE

## **PUBBLICAZIONE**

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della legge 69/2009 e successive modificazioni ed integrazioni in data 28/5/2020

IL FUNZIONARIO